* u xecutivo Municipal a incluir projetos na Lei n°
2612, de 21 de outubro de 2009 - Plurianual, na Lei n.° 2979, de 27 de setembro de 2012 -
LDO, e na Lei n.° 2999, de 11 de dezembro de 2012

I  ̂ oo-oco oo., o.. / - LOA, e a abrir Crédito Especial no
vaior de Kít> Z52.834,26 (duzentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e trinta e quatro reais
e vinte e seis centavos), dando recurso no seguinte órgão e rubricas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0086.1289 Aquisição de Ônibus Rural para Transporte Escolar

44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente
12.361.0080.2270 Manutenção do Programa PDDE

[...]

Excelentíssimos Vereadores.

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem
por finalidade a inclusão de projetos nas Leis n.° 2612/2009- Plurianual, N° 2979/2012 -
LDO, e n.° 2999/2012

- LOA e a abrir Crédito Especial no valor de R$ 252.834,26
(duzentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos).

O Poder Executivo Municipal necessita incluir projetos específicos

leis orçamentárias visando dar suporte financeiro

em suas

para que possa ser atendido o Termo de

Compromisso PAR N» 6414/2012, assinado entre o Município e o Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação, visando a compra de um Ônibus Escolar com plataforma

elevatória veicular para ser utilizado no transporte escolar do Município, no valor de R$

250.500,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais)

Ademais, o município necessita também incluir elementos

orçamentárias visando dar suporte financeiro para alocar os recursos recebidos e

vinculados PDDE no valor de R$ 290,0yf^o FNDE no valor de R$ 2.044,26.

Diante disso, o Pode

em suas leis